
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕИСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2020 № 109-па

О внесении изменений в «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по бесплатному предоставлению в собственность, 

отдельным категориям граждан в случаях, предусмотренных федеральными 
законами, законами субъектов Российской Федерации, земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена»

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации 
Доволенского района Новосибирской области в соответствие с Законом 
Новосибирской области от 28.11.2019 № 433-03 «О внесении изменений в 
статьи 8 и 9 Закона Новосибирской области « О социальной поддержке 
многодетных семей на территории Новосибирской области» и Закон 
Новосибирской области «Об отдельных вопросах регулирования земельных 
отношений на территории Новосибирской области», администрация 
Доволенского района Новосибирской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по бесплатному предоставлению в собственность, 
отдельным категориям граждан в случаях, предусмотренных федеральными 
законами, законами субъектов Российской Федерации, земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена» (далее- 
Административный регламент), утвержденный постановлением
администрации Доволенского района Новосибирской области от 27.11.2017 
№ 673-па (в ред. постановления администрации Доволенского района 
Новосибирской области от 19.10.2018 № 650-па, от 18.03.2019 № 129-па) 
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2. Административного регламента после слов: «в 
собственность земельного участка» дополнить словами: «или не получившим 
единовременную денежную выплату (для граждан, имеющим трех и более 
детей, в том числе принятых под опеку (попечительство), пасынков и 
падчериц».

2. Разместить информацию на официальном сайте администрации 
Доволенского района Новосибирской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской



области, начальника управления экономического развития администрации 
Доволенского района Новосибирской области Колченко А.Г.


